
UCHWAŁA NR XL/322/2022 
RADY GMINY TUROŚŃ KOŚCIELNA 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Turośń Kościelna na rok 2022. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c” i „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz.1005, poz.1079, poz.1561) art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, 
art. 236, art. 237, art. 242, oraz art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634, poz. 1725, poz.1079, poz. 1692, poz. 1747, poz. 1768, poz.1964) Rada Gminy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 2 . 

§ 3. Plan przychodów i rozchodów stanowi załącznik Nr 3 do Uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 7 do Uchwały Nr XXIX/235/2021 Rady Gminy Turośń Kościelna 
z 30 grudnia 2021 r. w planie dochodów i wydatków dla wyodrębnionego rachunku dochodów własnych 
oświatowych jednostek budżetowych: dochody 443.330 zł, wydatki 443.330 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 
uchwały. 

§ 5. Wprowadza się załącznik Nr 5 obejmujący objaśnienia do uchwały. 

§ 6. Po dokonanych zmianach plan budżetu na 2022 rok jest następujący: 
Dochody budżetu w wysokości 44.681.994 zł, z tego: 
-bieżące w wysokości 39.347.308 zł, 
-majątkowe w wysokości 5.334.686 zł. 
Wydatki budżetu w wysokości 56.912.901 zł, z tego: 
-bieżące w wysokości 39.594.830 zł, 
-majątkowe w wysokości 17.318.071 zł. 

§ 7. 1. Deficyt budżetu w wysokości 12.230.907 zł, który zostanie pokryty przycho dami pochodzącymi z: 

1) planowanego do zaciągnięcia kredytu w kwocie 6.248.256 zł, 

2) a)przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (środki z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych z roku 2020 i 2021 ) w kwocie 1.594.094 zł, 

b) przychodami pochodzącymi ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych w ustawie 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem i zwalczaniem COVID -19 w kwocie 
35.800 zł, 

c) przychodami pochodzącymi ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych w ustawie z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w kwocie 
80.491 zł, 

3) przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych środków 687.296 zł, 

4) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, jako nadwyżki środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu gminy w kwocie 3.584.970 zł. 

§ 8. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 13.182.651 zł oraz łączną kwotę rozchodów budżetu 
w wysokości 951.744 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 3. 

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turośń Kościelna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AF93C2F-C7F0-4003-B0E6-7D4E80C97EFB. Podpisany Strona 1



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Czech 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AF93C2F-C7F0-4003-B0E6-7D4E80C97EFB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XL/322/2022 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

Rodzaj zadania:  Poroz. z JST  
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 
bieżące razem: 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 
majątkowe razem: 33 000,00 0,00 0,00 33 000,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania:  Własne  
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 
756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 14 862 384,00 -20 000,00 0,00 14 842 384,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności 
cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 3 107 835,00 -20 000,00 0,00 3 087 835,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 1 010 000,00 -20 000,00 0,00 990 000,00 
758   Różne rozliczenia 7 793 370,00 0,00 50 624,00 7 843 994,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 6 255 812,00 0,00 50 624,00 6 306 436,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 255 812,00 0,00 50 624,00 6 306 436,00 

bieżące razem: 27 997 214,00 -20 000,00 50 624,00 28 027 838,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 575 341,00 0,00 0,00 575 341,00 
majątkowe 

majątkowe razem: 5 301 686,00 0,00 0,00 5 301 686,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 203 970,00 0,00 0,00 1 203 970,00 
Rodzaj zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AF93C2F-C7F0-4003-B0E6-7D4E80C97EFB. Podpisany Strona 1



853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 470 040,00 0,00 584 399,00 4 054 439,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85395  Pozostała działalność 3 470 040,00 0,00 584 399,00 4 054 439,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 3 421 080,00 0,00 584 399,00 4 005 479,00 

855   Rodzina 5 464 057,00 0,00 20,00 5 464 077,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz 

za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 43 600,00 0,00 20,00 43 620,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 43 600,00 0,00 20,00 43 620,00 

bieżące razem: 10 733 051,00 0,00 584 419,00 11 317 470,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
Ogółem: 44 066 951,00 -20 000,00 635 043,00 44 681 994,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 779 311,00 0,00 0,00 1 779 311,00 

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Czech 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AF93C2F-C7F0-4003-B0E6-7D4E80C97EFB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XL/322/2022 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § / 
grupa Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 
dotacje na 

zadania bieżące świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3, 

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 747 845,00 5 355,00 0,00 0,00 0,00 5 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 742 490,00 742 490,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 747 845,00 5 355,00 0,00 0,00 0,00 5 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 742 490,00 742 490,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § / 
grupa Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 
dotacje na 

zadania bieżące świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3, 

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 9 791 604,00 921 413,00 921 413,00 7 000,00 914 413,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 870 191,00 8 870 191,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i łączność 
po zmianach 9 794 604,00 924 413,00 924 413,00 7 000,00 917 413,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 870 191,00 8 870 191,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 9 291 702,00 421 511,00 421 511,00 7 000,00 414 511,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 870 191,00 8 870 191,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60016  Drogi publiczne gminne 
po zmianach 9 294 702,00 424 511,00 424 511,00 7 000,00 417 511,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 870 191,00 8 870 191,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 48 000,00 48 000,00 48 000,00 0,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
po zmianach 51 000,00 51 000,00 51 000,00 0,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 611 613,00 825 834,00 825 834,00 0,00 825 834,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 785 779,00 785 779,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 248,00 1 248,00 1 248,00 0,00 1 248,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700   Gospodarka mieszkaniowa 
po zmianach 1 609 861,00 824 082,00 824 082,00 0,00 824 082,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 785 779,00 785 779,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 561 613,00 775 834,00 775 834,00 0,00 775 834,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 785 779,00 785 779,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 248,00 1 248,00 1 248,00 0,00 1 248,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70005  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
po zmianach 1 559 861,00 774 082,00 774 082,00 0,00 774 082,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 785 779,00 785 779,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 127 900,00 127 900,00 127 900,00 0,00 127 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
zwiększenie 1 248,00 1 248,00 1 248,00 0,00 1 248,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AF93C2F-C7F0-4003-B0E6-7D4E80C97EFB. Podpisany Strona 1



po zmianach 129 148,00 129 148,00 129 148,00 0,00 129 148,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 166 740,00 166 740,00 166 740,00 0,00 166 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 163 740,00 163 740,00 163 740,00 0,00 163 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 466 744,00 4 466 744,00 4 114 967,00 3 225 759,00 889 208,00 0,00 351 777,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -954,00 -954,00 -954,00 0,00 -954,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 954,00 5 954,00 5 954,00 5 000,00 954,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja publiczna 
po zmianach 4 471 744,00 4 471 744,00 4 119 967,00 3 230 759,00 889 208,00 0,00 351 777,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 251 377,00 251 377,00 33 600,00 0,00 33 600,00 0,00 217 777,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 954,00 954,00 954,00 0,00 954,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75022  Rady gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
po zmianach 252 331,00 252 331,00 34 554,00 0,00 34 554,00 0,00 217 777,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 954,00 954,00 954,00 0,00 954,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 9 954,00 9 954,00 9 954,00 0,00 9 954,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 748 203,00 3 748 203,00 3 744 203,00 3 013 282,00 730 921,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -954,00 -954,00 -954,00 0,00 -954,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023  Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
po zmianach 3 747 249,00 3 747 249,00 3 743 249,00 3 013 282,00 729 967,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 145 833,00 145 833,00 145 833,00 0,00 145 833,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -954,00 -954,00 -954,00 0,00 -954,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4260 Zakup energii 
po zmianach 144 879,00 144 879,00 144 879,00 0,00 144 879,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 442 164,00 442 164,00 312 164,00 212 477,00 99 687,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75095  Pozostała działalność 
po zmianach 447 164,00 447 164,00 317 164,00 217 477,00 99 687,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 164 278,00 164 278,00 164 278,00 164 278,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4170 Wynagrodzenia bezosobowe 
po zmianach 169 278,00 169 278,00 169 278,00 169 278,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 287 348,00 263 348,00 238 048,00 49 750,00 188 298,00 0,00 25 300,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -342,00 -342,00 -342,00 0,00 -342,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 342,00 342,00 207,00 153,00 54,00 0,00 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
po zmianach 287 348,00 263 348,00 237 913,00 49 903,00 188 010,00 0,00 25 435,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 252 348,00 238 348,00 213 048,00 49 750,00 163 298,00 0,00 25 300,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -342,00 -342,00 -342,00 0,00 -342,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 342,00 342,00 207,00 153,00 54,00 0,00 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75412  Ochotnicze straże pożarne 
po zmianach 252 348,00 238 348,00 212 913,00 49 903,00 163 010,00 0,00 25 435,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 25 300,00 25 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 135,00 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 
po zmianach 25 435,00 25 435,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 435,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 46 000,00 46 000,00 46 000,00 46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 153,00 153,00 153,00 153,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4170 Wynagrodzenia bezosobowe 
po zmianach 46 153,00 46 153,00 46 153,00 46 153,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 114 138,00 114 138,00 114 138,00 0,00 114 138,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -342,00 -342,00 -342,00 0,00 -342,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
po zmianach 113 796,00 113 796,00 113 796,00 0,00 113 796,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 570,00 1 570,00 1 570,00 0,00 1 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 54,00 54,00 54,00 0,00 54,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 
po zmianach 1 624,00 1 624,00 1 624,00 0,00 1 624,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 424 201,00 1 424 201,00 939 104,00 455 015,00 484 089,00 0,00 485 097,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 
zmniejszenie -13 400,00 -13 400,00 -13 400,00 0,00 -13 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AF93C2F-C7F0-4003-B0E6-7D4E80C97EFB. Podpisany Strona 2



zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 414 801,00 1 414 801,00 929 704,00 459 015,00 470 689,00 0,00 485 097,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 298 583,00 298 583,00 298 583,00 0,00 298 583,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -13 400,00 -13 400,00 -13 400,00 0,00 -13 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85202  Domy pomocy społecznej 
po zmianach 285 183,00 285 183,00 285 183,00 0,00 285 183,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 298 583,00 298 583,00 298 583,00 0,00 298 583,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -13 400,00 -13 400,00 -13 400,00 0,00 -13 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4330 Zakup usług przez jednostki 

samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 

po zmianach 285 183,00 285 183,00 285 183,00 0,00 285 183,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 463 116,00 463 116,00 460 116,00 384 909,00 75 207,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85219  Ośrodki pomocy społecznej 
po zmianach 467 116,00 467 116,00 464 116,00 388 909,00 75 207,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 60 802,00 60 802,00 60 802,00 60 802,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 
po zmianach 64 802,00 64 802,00 64 802,00 64 802,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 126 857,00 126 857,00 126 857,00 21 325,00 105 532,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 400,00 13 400,00 13 400,00 0,00 13 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855   Rodzina 
po zmianach 136 257,00 136 257,00 136 257,00 17 325,00 118 932,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 19 057,00 19 057,00 19 057,00 15 325,00 3 732,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85504  Wspieranie rodziny 
po zmianach 15 057,00 15 057,00 15 057,00 11 325,00 3 732,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4170 Wynagrodzenia bezosobowe 
po zmianach 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 300,00 4 300,00 4 300,00 0,00 4 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85508  Rodziny zastępcze 
po zmianach 4 700,00 4 700,00 4 700,00 0,00 4 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 300,00 4 300,00 4 300,00 0,00 4 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4330 Zakup usług przez jednostki 

samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 

po zmianach 4 700,00 4 700,00 4 700,00 0,00 4 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85510  Działalność placówek opiekuńczo-

wychowawczych 
po zmianach 93 000,00 93 000,00 93 000,00 0,00 93 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4330 Zakup usług przez jednostki 

samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 

po zmianach 93 000,00 93 000,00 93 000,00 0,00 93 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 629 999,00 2 804 554,00 2 804 554,00 149 797,00 2 654 757,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 825 445,00 1 825 445,00 1 571 638,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 24 376,00 24 376,00 24 376,00 0,00 24 376,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
po zmianach 4 654 375,00 2 828 930,00 2 828 930,00 149 797,00 2 679 133,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 825 445,00 1 825 445,00 1 571 638,00 0,00 0,00 
przed zmianą 787 994,00 641 289,00 641 289,00 0,00 641 289,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 146 705,00 146 705,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 24 376,00 24 376,00 24 376,00 0,00 24 376,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 
po zmianach 812 370,00 665 665,00 665 665,00 0,00 665 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 146 705,00 146 705,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 562 289,00 562 289,00 562 289,00 0,00 562 289,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4260 Zakup energii 
po zmianach 582 289,00 582 289,00 582 289,00 0,00 582 289,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych przed zmianą 79 000,00 79 000,00 79 000,00 0,00 79 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AF93C2F-C7F0-4003-B0E6-7D4E80C97EFB. Podpisany Strona 3



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 376,00 4 376,00 4 376,00 0,00 4 376,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 83 376,00 83 376,00 83 376,00 0,00 83 376,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 44 819 020,00 28 243 439,00 21 477 532,00 11 649 692,00 9 827 840,00 4 019 851,00 1 261 266,00 1 152 110,00 0,00 332 680,00 16 575 581,00 16 575 581,00 1 785 576,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -21 696,00 -21 696,00 -21 696,00 -4 000,00 -17 696,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 52 320,00 52 320,00 52 185,00 9 153,00 43 032,00 0,00 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 44 849 644,00 28 274 063,00 21 508 021,00 11 654 845,00 9 853 176,00 4 019 851,00 1 261 401,00 1 152 110,00 0,00 332 680,00 16 575 581,00 16 575 581,00 1 785 576,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § / 
grupa Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 
dotacje na 

zadania bieżące świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3, 

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 3 470 040,00 3 470 040,00 68 040,00 40 929,00 27 111,00 0,00 3 402 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 584 399,00 584 399,00 11 459,00 0,00 11 459,00 0,00 572 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
po zmianach 4 054 439,00 4 054 439,00 79 499,00 40 929,00 38 570,00 0,00 3 974 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 470 040,00 3 470 040,00 68 040,00 40 929,00 27 111,00 0,00 3 402 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 584 399,00 584 399,00 11 459,00 0,00 11 459,00 0,00 572 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85395  Pozostała działalność 
po zmianach 4 054 439,00 4 054 439,00 79 499,00 40 929,00 38 570,00 0,00 3 974 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 354 000,00 3 354 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 354 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 572 940,00 572 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 572 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   3110 Świadczenia społeczne 
po zmianach 3 926 940,00 3 926 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 926 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 11 459,00 11 459,00 11 459,00 0,00 11 459,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
po zmianach 16 459,00 16 459,00 16 459,00 0,00 16 459,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 464 057,00 5 464 057,00 269 780,00 212 724,00 57 056,00 0,00 5 194 277,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20,00 20,00 20,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855   Rodzina 
po zmianach 5 464 077,00 5 464 077,00 269 800,00 212 724,00 57 076,00 0,00 5 194 277,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 43 600,00 43 600,00 43 600,00 0,00 43 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20,00 20,00 20,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz 
za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

po zmianach 43 620,00 43 620,00 43 620,00 0,00 43 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 43 600,00 43 600,00 43 600,00 0,00 43 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20,00 20,00 20,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
po zmianach 43 620,00 43 620,00 43 620,00 0,00 43 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 730 993,00 10 730 993,00 1 400 012,00 329 350,00 1 070 662,00 60 229,00 9 270 752,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 584 419,00 584 419,00 11 479,00 0,00 11 479,00 0,00 572 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 11 315 412,00 11 315 412,00 1 411 491,00 329 350,00 1 082 141,00 60 229,00 9 843 692,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AF93C2F-C7F0-4003-B0E6-7D4E80C97EFB. Podpisany Strona 4



  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Czech 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AF93C2F-C7F0-4003-B0E6-7D4E80C97EFB. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XL/322/2022 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

 
Przychody i rozchody budżetu w 2022r. 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  13 182 651,00 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 1 710 385,00 

2 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 

906 687 296,00 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 3 584 970,00 

4 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 952 7 200 000,00 

Rozchody ogółem:  951 744,00 

1 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzacych z budżetu 
Unii Europejskiej 

963 401 744,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 550 000,00 

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Czech 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AF93C2F-C7F0-4003-B0E6-7D4E80C97EFB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XL/322/2022 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

Dochody i wydatki dla wyodrębnionego rachunku dochodów 
własnych oświatowych jednostek budżetowych w 2022 r. 

 DOCHODY 443 330,00 
 Oświata i wychowanie 443 330,00 
 Szkoły podstawowe  87 330,00 

0690 Wpływy z różnych opłat 1 080,00 

0750 

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorz. teryt. lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych o 
podobnym charakterze                                                                                                                                                                                                  

71 000,00 

0920 Wpływy z pozostałych  odsetek 250,00 

0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej  15 000,00 

 Stołówki szkolne i przedszkolne  356 000,00 

0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 

138 000,00 

0690 Wpływy z różnych opłat 30 000,00 
0830 Wpływy z usług 188 000,00 

 WYDATKI 443 330,00 
 Oświata i wychowanie 443 330,00 
 Szkoły podstawowe  87 330,00 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 180,00 
4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 29 020,00 
4270 Zakup usług remontowych 10 530,00 
4300 Zakup usług pozostałych 13 600,00 
 Stołówki szkolne i przedszkolne  356 000,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 
4220 Zakup środków żywności 346 000,00 
4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 
4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AF93C2F-C7F0-4003-B0E6-7D4E80C97EFB. Podpisany Strona 1



  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Czech 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AF93C2F-C7F0-4003-B0E6-7D4E80C97EFB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XL/322/2022 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

Objaśnienia zmian w budżecie; 

Dochody: 

W dziale 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki z ich poborem; rozdz. 75616; zmniejsza się plan dochodów w wysokości 
20.000 zł, zgodnie z przewidywanym wykonaniem. 

W dziale 758 - Różne rozliczenia; rozdz. 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego; dokonuje się zwiększa planu dochodów z tytułu subwencji oświatowej ogólnej 
zgodnie z pismem MF nr ST3.4751.41.2022.12g dla Gminy Turośń Kościelna na rok 2022 w wysokości 
50.624 zł. Powyższa kwota została przyznana z tytułu wzrostu zadań szkolnych i pozaszkolnych. 

W dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej; rozdz. 85395; zwiększa się plan 
dochodów budżetowych zadań zleconych w wysokości 584.399 zł, zabezpieczając środki na wypłatę 
dodatków dla gospodarstw domowych i podmiotów wrażliwych oraz kosztów wypłacania dodatków (2%), 
(Środki z Funduszu przeciwdziałania COVID - 19). 

W dziale 855 - Rodzina; 

-rozdz. 85513; dokonuje się zwiększenia planu dochodów zadań zleconych o kwotę 20 zł, na podstawie 
pisma Wojewody Podlaskiego Nr FB-II.3111.776.2022.AW. na opłacenie składek za osoby pobierające 
świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy i zasiłek dla opiekuna. 

Wydatki; 

W dziale 600 – Transport i łączność; rozdz. 60016; zwiększa się plan wydatków bieżących w wysokości 
3.000 zł, zabezpieczając środki na paliwo. 

W dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa; rozdz. 70005; zwiększa się plan wydatków w wysokości 
1.248 zł, zabezpieczając środki na materiały, zmniejsza się środki w kwocie 3.000zł, celem dostosowania 
planu do przewidywanego wykonania. 

W dziel 750 - Administracja publiczna; 

-rozdz. 75022 oraz rozdz. 75023; dokonuje się przesunięć w wysokości 954 zł planie wydatków 
budżetowych między rozdziałami zabezpieczając środki na usługę przygotowania napisów pod nagraniami 
z Sesji, 

rozdz. 75095; zwiększa się plan wydatków w wysokości 5.000 zł zabezpieczając środki na umowy 
zlecenie za sporządzanie projektów decyzji ustalających warunki zabudowy. 

W dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa; rozdz. 75412; przesuwa się środki 
w kwocie 342 zł, celem dostosowania planu do przewidywanego wykonania. 

W dziale 852 - Pomoc społeczna; 

-rozdz. 85202; dokonuje się zmniejszenia planu wydatków budżetowych o kwotę 13.400 zł, w związku 
z przewidywanym wykonaniem, 

-rozdz. 85219; dokonuje się zwiększenia planu wydatków budżetowych zadań bieżących o kwotę 
4.000 zł, zabezpieczając środki na składki społeczne. 

W dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej; rozdz. 85395; zwiększa się plan 
wydatków budżetowych zadań zleconych w wysokości 584.399 zł, zabezpieczając środki na wypłatę 
dodatków dla gospodarstw domowych i podmiotów wrażliwych oraz kosztów wypłacania dodatków (2%), 
(Środki z Funduszu przeciwdziałania COVID - 19). 

W dziale 855 - Rodzina; 

-rozdz. 85504; dokonuje się zmniejszenia planu wydatków budżetowych o kwotę 4.000 zł, w związku 
z przewidywanym wykonaniem, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AF93C2F-C7F0-4003-B0E6-7D4E80C97EFB. Podpisany Strona 1



-rozdz. 85508; dokonuje się zwiększenia planu wydatków budżetowych zadań bieżących o kwotę 400 zł, 
zabezpieczając środki na opłacenie za pobyt dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej, 

-rozdz. 85510; dokonuje się zwiększenia planu wydatków budżetowych zadań bieżących o kwotę 
13.000 zł, zabezpieczając środki na opłacenie należności dla placówek opiekuńczo - wychowawczych, 

-rozdz. 85513; dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących zadań zleconych o kwotę 20 zł, na 
podstawie pisma Wojewody Podlaskiego Nr FB-II.3111.776.2022.AW. na opłacenie składek za osoby 
pobierające świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy i zasiłek dla opiekuna. 

W dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska; rozdz. 90015; dokonuje się zwiększenia 
planu wydatków budżetowych zadań bieżących o kwotę 24.376 zł, zabezpieczając środki na zakup energii 
oraz na usługi remontowe. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Czech 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AF93C2F-C7F0-4003-B0E6-7D4E80C97EFB. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 4

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

